
 

 

determinazione anticipazione imposta registro 2009.doc 

Piazza Diaz, 1 – 23900   LECCO – C.F. e P.IVA 00623530136 
Centralino 0341.481111 – Telefax 0341.286874 – Sito internet www.comune.lecco.it 

COMUNE DI LECCO 
SETTORE: POLITICHE DI FINANZA E FISCALITÀ LOCALE, BILANCIO, 

PROVVEDITORATO, GARE E CONTRATTI 

SERVIZIO ECONOMATO, PROVVEDITORATO, CONTRATTI E ASSICURAZIONI 

 

id n. 3555376 MB/ab      Lecco, 9 marzo 2010 
 

 

DETERMINAZIONE N. 3 DEL 07/01/2009 
 
OGGETTO: Anticipazione somme per pagamento imposta di registro per l’anno 2009. 

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE 

 

Premesso che sono in essere contratti di locazione pluriennali di unità immobiliari di proprietà 
comunale per i quali occorre, allo spirare dell’annualità in corso, provvedere, per obbligo di legge, 
al versamento dell’imposta di registro che, di regola, è posta per metà a carico del locatore (Co-
mune) e per metà a carico del conduttore; 

Ritenuta l’opportunità, di avvalersi dell’anticipazione dei fondi necessari al fine di provvedere, 
con sollecitudine e nei termini al disbrigo delle incombenze relative, ai suddetti pagamenti 
dell’imposta di registro, da effettuarsi mediante versamento a EQUITALIA ESATRI S.p.A. di Lecco; 

Quantificata in Euro 7.000,00 la spesa  annua presunta; 

Visto il provvedimento n. 290 O.S./N. del Sindaco, con il quale il sottoscritto è stato assunto a 
tempo determinato per svolgere l’incarico di direttore di settore, con decorrenza 01/01/2007 e con 
conferimento dei seguenti incarichi dirigenziali: 

- Direttore del Settore politiche di finanza e fiscalità locale, bilancio, provveditorato, gare e 
contratti, servizi informatici; 

- Direttore del Servizio apicale programmazione e controllo di gestione, finanziamenti regio-
nali, statali e comunitari; 

Visto l’art. 27 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – “competenze e 
poteri dei direttori di settore”, nonché il successivo articolo 39 – “le determinazioni dirigenziali”; 

Visto l’art. 107, d.lgs. 267/2000 – “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare la somma di � 7.000,00 al titolo IV della spesa, al capitolo 40008 “Spese 
per servizi conto terzi” del bilancio di previsione 2009, in corso di approvazione; 

2. di anticipare la somma di � 3.000,00 al sottoscritto, in qualità di Direttore del Settore Po-
litiche di finanza e fiscalità locale, Bilancio, Provveditorato, gare e contratti, per il paga-
mento delle spese di cui alle premesse, per il bimestre gennaio/febbraio 2009; 

3. di dare atto che la rendicontazione delle somme anticipate avverrà nei termini di legge; 



4. di prenotare la spesa di � 7.000,00 all’intervento 1.01.05.07, cap. 881 “Imposte e tasse e 
contributi relativi al patrimonio comunale e ai servizi comunali” del bilancio di previsione 
2009 in corso di approvazione, dando atto che si tratta di spesa dovuta in base a dispo-
sizioni di legge e non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi. 

 

 Il direttore del settore 
Michele Brivio 

 

 

 


